
 1

 
COMUNE  DI  BALZOLA 

PROVINCIA  DI  ALESSANDRIA 
*************************************************** ******************* 
 

DETERMINAZIONE RESPONSABILE  
SERVIZIO TECNICO N° 154/2016 

 
 
OGGETTO : 

 
R E A L I Z Z A Z I O N E  M A R C I A P I E D I  D I  P I A Z Z A  

G E N O V E S I O  –  A P P R O V A Z I O N E  Q U A D R O  

E C O N O M I C O  F I N A L E  
 

 
L’anno  DUEMILASEDICI  addì  VENTISETTE  del mese di OTTOBRE  il sottoscritto  
DEBERNARDI geom. Livio , nella sua qualità di Responsabile del Servizio Tecnico  Comune 
di Balzola come nominato con decreto Sindaco n.  04 del 24/05/2016 ; 
 
Vista la deliberazione Giunta Comunale n. 36 del 29/07/2015 di approvazione del progetto 
definitivo/esecutivo per i lavori di  rifacimento marciapiedi piazza Genovesio comportante una 
spesa complessiva di €. 40.000,00 di cui €. 24.238,34 per lavori soggetti a ribasso d’asta e €. 
648,62 per oneri della sicurezza non soggetti al ribasso d’asta a base d’appalto oltre a €. 
15.113,04 per somme a disposizione dell’Amministrazione. 
 
Vista la determinazione R.S.T. n. 141/2015 del 05/11/2015 di aggiudicazione definitiva dei 
lavori alla ditta F.lli Deandreis snc – Via  Circonvallazione n. 9 – Palazzolo V.se 
 
Visto il contratto rep. n. 2287 del 19/11/2015 relativo ad affidamento dei lavori alla ditta F.lli 
DEANDREIS srl  con sede in  Palazzolo V.se – Via  Circonvallazione n. 9 – per l’importo netto 
di  € 22.196,50  registrato il  26/11/2015 al n. 2614 S.  I^ ; 
 
Richiamate le proprie determinazioni: 
 
- R.S.T. n. 194 del 22/12/2015 relativa ad approvazione  stato finale lavori e certificato regolare 
esecuzione e liquidazione  spese tecniche di progettazione . D.L. e coordinatore sicurezza per i 
seguenti importi. 

a)  ditta  F.lli Deandreis  snc  lavori per €. 22.196,50 oltre ad IVA 22% pari a totali €. 
27.079,73 
b) Arch. Rottino Claudia  per spese tecniche progetto, DL e contabilità  €. 2.487,27 
CNPAIA ed IVA compresa 
c) Studio Tecnico Associato Lorenzon & Patrucco  per attività di coordinatore sicurezza  
per €. 733,95 oltre a CNG ed IVA 22% pari a totali  €. 940,19. 

- R.S.T. 191 del 19/12/2015 per interventi di realizzazione opere di allacciamento al costo di €. 
800,00 oltre ad IVA 22% pari a totali  €. 976,00 
- R.S.T. 165 del 30/11/2015 per spese di allacciamento acqua al costo di €. 200,00 oltre ad IVA 
10%  pari a totali  €. 220,00 
- R.S.T. 192 del 19/12/2015 per formazione impianto irrigazione aree verdi al costo di €. 500,00 
oltre ad IVA 22% pari a complessive €. 610,00. 
 

COPIA 



 2

Dato atto che gli importi di cui sopra sono stati interamente liquidati. 
 
Vista la determinazione responsabile del Personale n. 16  del 27/10/2016 di liquidazione 
compenso incentivante la progettazione ex art. 92 co..5  del D.Lgs. 163/2006; 
 
Visto il quadro economico di spesa finale allegato sub. A) ; 
 
Visto il D.P.R. n. 207/2010 e s.m.i.   
 
Visto il D.Lgs. 163/2006 ; 
 
Ritenuto necessario provvedere in merito ; 
 

D E T E R M I N A 
 
1) le premesse formano parte integrante e sostanziale  ; 
 
2) APPROVARE Il quadro economico comparativo finale da cui risulta una spesa totale e 
complessiva di € 34.437,54 ed una economia finale di € 7.562,47 (All. A); 
 
3) PROVVEDERE allo svincolo della cauzione prestata dalla ditta appaltatrice F.lli Deandreis 
snc  a garanzia del contratto; 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO  
F.to    DEBERNARDI geom. Livio 

______________________________________________________________________ 
 
Pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 15 giorni consecutivi nel sito web istituzionale di 
questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69). 
 
Lì      

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFISSIONI  

F.to   DI MARIA dr.ssa Maria Luisa 
 


